

# INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW MIEJSCOWOŚCI ŚWINIARSKO I MAŁA WIEŚ

Zgodnie z dyspozycją uchwały Rady Gminy Chełmiec Nr IX/80/2007 z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie „wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o utworzenie nowej jednostki osadniczej tzn. Wsi o nazwie Mała Wieś poprzez wyodrębnienie jej ze wsi Świniarsko” w dniu 31.03.2009 r. został w tej sprawie złożony wniosek.

W wyniku toczącego się postępowania Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie – Dyrektor Generalny pismem z dnia 31.12.2009 nr OK.I.0410-12-09, które wpłynęło do Urzędu Gminy w Chełmcu w dniu 04.01.2010 r. poinformował tutejszy urząd, iż zmiana została zaopiniowana pozytywnie przez Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych i znalazła się w rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości (DZ.U.Nr 220, poz. 1730). Przedmiotowa zmiana weszła w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.

**W związku z zaistniałą sytuacją Wójt Gminy Chełmiec informuje, iż w obrębie geodezyjnym Świniarsko zostały utworzone dwie wsie o nazwie Mała Wieś i Świniarsko.**

Granica między wsiami zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Chełmiec z dnia 27 listopada 2008 r. nr XXXI/336/2008 w sprawie sposobu ustalenia granic sołectwa Mała Wieś – została ustalona na podstawie aktualnych meldunków.

**Przyjmując takie rozwiązanie mieszkańcy Świniarska, Małej Wsi jak również tutejszy urząd nie poniosą żadnych kosztów związanych z tą zmianą m. innymi:**

- z wpisami w Księgach Wieczystych
- wykonaniem operatu geodezyjnego podziału obrębu
- zmianą dokumentów tożsamości.

Zmiana ta została pozytywnie zaopiniowana przez Dyrektora Wydziału Geodezji i Budownictwa działającego w imieniu Starosty jak również przez Główny Urząd Statystyczny w Krakowie.

W Urzędzie od wielu lat funkcjonuje nazwa Mała Wieś nie jako nazwa sołectwa, a jako nazwa miejscowości. Faktycznie jest to legalizacja zastanego stanu rzeczy.

Utworzenie dwóch oddzielnych wiosek o nazwie Świniarsko i Mała Wieś w jednym obrębie geodezyjnym jest prawnym uregulowaniem stanu istniejącego.

Regulacja ta rozwiąże wszystkie problemy mieszkańców z jakimi spotykali się w bankach, urzędzie skarbowym oraz innych instytucjach użyteczności publicznej, jak również problemy przedsiębiorców z prowadzeniem działalności gospodarczej i uzyskaniem numeru statystycznego REGON.

WÓJT GMINY  
  
mgr inż. Bernard Stawiarski